
Página 140   08 de Agosto de 2022 Nº 28.303
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022.
A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através do 
Presidente da C.P.L., torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do 
Edital do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2022 - TOMADA DE PREÇOS 
Nº 008/2022, no seu Cronograma Físico-Financeiro, e no Prazo de Execução 
da Obra, comunicamos também que será mantido a Data do Certame para 

Em relação ao Cronograma Físico-Financeiro passa de 10 e 20 dias para 

relação ao Prazo de Execução, passa de 20 dias para 60 dias. Maiores 

com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou retirar 
na própria sede da prefeitura das 13h00min às 17h00min. Contato pelo tel. 

Gilmar ou Jean.
São Félix do Araguaia - MT, em 05 de agosto de 2022.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA. Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. PORTARIA Nº 070/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1373451:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1373047:140>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT, no uso de suas prerrogativas 
legais, em cumprimento do estabelecido pela Lei nº 8.666/1993, torna 
público que realizará CHAMADA PÚBLICA para Captação de patrocínio 
de empresas públicas e/ou privadas para a realização do “Festeja 
Sinop em comemoração ao aniversário de 48 anos de Sinop. DATA 
E HORÁRIO: de 10/08/2022 até 19/08/2022, das 07h00min às 13h00min 
(horário local). LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das 
Avencas, nº 1.481, Setor Comercial, Sinop/MT. Os interessados poderão 
obter o edital no endereço supracitado ou consultar o site https://www.
transparencia.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/MT, 05 de agosto de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 439/2022
<END:1373047:140>
<BEGIN:1373346:140>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022  SRP 88/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com AMPLA CONCORRÊNCIA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia 
da informação para o fornecimento de licença de direito de uso de 

de Educação, Esporte e Cultura. ENVIO DE PROPOSTAS: 05/08/2022, 
a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário 
de Brasília/DF) do dia 22/08/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
22/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.

Sinop/MT, 05 de agosto de 2022.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1373346:140>
<BEGIN:1373349:140>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 SRP 89/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com COTA RESERVADA para ME e EPP 
e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição 
de cascalho com carregamento e transporte, para execução de base 
e sub-base para obras de pavimentação asfáltica na estrada Brígida 

Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos. ABERTURA 
DA SESSÃO: 22/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL: 
Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor 
Comercial, Sinop/MT. EDITAL: www.transparencia.sinop.mt.gov.br. e www.
portaldecompraspublicas.com.br. INFORMAÇÕES: (66)3517-5298/3520-
7272/3520-7523. Sinop/MT, 05 de agosto de 2022.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1373349:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1373409:140>

EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO

que entre si celebram o Banco do Brasil S.A e o Município de Tabaporã - 
MT.Objeto: os recursos deste Contrato se destinam, única e exclusivamente, 
à aplicação na forma autorizada pela Lei Municipal n° 1.324, de 17 de 
setembro de 2021, o qual faz parte integrante e inseparável deste Contrato 

-

quarenta e nove mil duzentos e seis reais).Prazo de Vigência: até a data de 
10/01/2030.Assinatura: 29 de dezembro de 2021.

SIRINEU MOLETA
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1373409:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1373461:140>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE CONTRATO Nº 77/2022, CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO SOLOFORTE 
TECNOLOGIA EM PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica devidamente 
inscrita no CNPJ nº. 05.633.850/0001-40, OBJETO RESUMIDO DO 
CONTRATO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM 
E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO DISTRITO DE ADRIANOPOLIS EM 
CONFORMIDADE COM O PROJETO APRESENTADO PELO SETOR DE 
ENGENHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO 
DOMINGOS MT, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 0443/2022 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA DE MATO GROSSO - SINFRA E A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DE SAO DOMINGOS-MT. CONFORME CLAUSULA SÉTIMA - 

05/08/2022, de acordo com a cláusula primeira do termo de recisão, 
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT 05/08/2022 GERALDO MARTINS DA 
SILVA PREFEITO.
<END:1373461:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
<BEGIN:1373379:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA, ESTADO DO MATO GROSSO, 

HOMOLOGAR, , o resultado da licitação na modalidade de Tomada 
de Preços nº 010/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
DE IDOSOS NO MUNICÍPIO DE VERA - MT, CONFORME TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 0611-2021/SINFRA-MT, à empresa licitante vencedora 
IDEAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 29.134.563/0001-54, com a proposta global no valor de R$ 1.262.738,31 
(um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e trinta e oito reais 
e trinta e um centavos).

Vera - MT, 04 de agosto de 2022.
MOACIR LUIZ GIACOMELLI

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1373379:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1373038:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 132/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 950688

nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do 
Pregão Eletrônico nº 076/2022, cujo objeto é o Registro de Preço para 
futura e eventual aquisição de diesel S-500 para atender a Secretaria 
de Viação e Obras Publicas, onde foi declarada vencedora a empresa: 
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA VALOR TOTAL (R$) BARBOSA E 
COELHO LTDA (01.051.506/0001-92) R$ 1.833.669,21 Vila Rica - MT, 05 
de Agosto de 2022.

<END:1373038:140>


